[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от _07.12.2016_                                                                     № _238__
с. Черниговское
  О мерах по предупреждению чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности на территории Черниговского сельского поселения
Апшеронского района в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников
Во исполнении Федерального Закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае» и в целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников, комиссия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района п о с т а н о в л я ю:
1. Администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района:
1) Утвердить состав комиссии по предупреждению чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников (приложение 1);
2) Запретить стихийную продажу пиротехнической и иной потенциально пожарной продукции на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района;
3) Проверить готовность добровольной пожарной дружины находящейся на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района. Организовать усиление дежурства членов пожарных дружин в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников;
4) Организовать обучение мерам пожарной безопасности руководителей объектов, проводящих новогодние праздники, а также обеспечить пожарную безопасность и проведение разъяснительной работы по правилам пожарной безопасности при  подготовке и проведении массовых новогодних мероприятий;

5) Обеспечить пожарную безопасность и проведение разъяснительных работ по правилам пожарной безопасности на подведомственных объектах по подготовке и проведении новогодних массовых мероприятий;
6) Определить объекты и места проведения новогодних праздников, предварительно согласовав их с органами государственного пожарного надзора;
7) Новогодние праздничные мероприятия проводить только при полном устранении замечаний по обеспечению пожарной безопасности;

8) Организовать дежурство ответственных лиц на весь период проведения новогодних мероприятий;
9) Обеспечить безаварийную работу объектов жизнеобеспечения населения;

10) Провести комплекс превентивных мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций по всем фактам их возникновения.
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черниговского
сельского поселения                                                                         В.Ф. Хильченко
	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района

от _07.12.2016_ №_238

СОСТАВ

комиссии по предупреждению чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников
Хильченко                         - глава Черниговского сельского поселения

Владимир Федорович              Апшеронского района, председатель комиссии

Первая                                   - инженер администрации Черниговского

Рузана Вагаршаковна              сельского поселения, заместитель председателя

                                                   комиссии

Захарян                                 - ведущий специалист администрации

Светлана Васильевна                Черниговского сельского поселения, секретарь

                                                     КЧС

Члены комиссии:

Хартян                                  - инженер по земельно-имущественным отношениям
Андрей Георгиевич            администрации Черниговского сельского
                                             поселения Апшеронского района

Янукян      - Ст. УУП и ПДН майор полиции,                                                                     Альберт Владимирович      (по согласованию)

Первая Надежда                    - ГУКК комитет по лесу, участковый лесничий,

Владимировна                         депутат Совета Черниговского сельского

                                                  поселения Апшеронского района,
                                                  (по согласованию)
Глава Черниговского

сельского поселения                                                                         В.Ф.Хильченко